1º TERMO ADITIVO
DE VALOR

CONTRATO Nº 31/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS/SC, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 08.595.042/0001-24, com sede na Avenida

Caetano Belincanta Neto, nº 445, representado neste ato pelo Secretário de Saúde, Sr.

VINICIUS SERENA, (***.994.629-**), doravante denominado de CONTRATANTE, e a

empresa MARCOS PAULO ACIOLI ME, pessoa Jurídica de Direito Privado CNPJ nº

22.237.860/0001-86, estabelecida à rua Danuzia Bess, centro, Campos Novos/SC, CEP

89.620-000, denominada CONTRATADA, em conformidade com o Processo Licitatório nº

16/2023 Edital de Credenciamento nº 07/2023 – FMS, por este instrumento, as partes acima

identificadas e qualificadas, tem entre si certo e ajustado a celebração deste termo aditivo e

que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, o Fundo resolve aditar o contrato nº

31/2023, em 25% da quantidade inicial, representando o valor de R$ 30.012,50 (trinta

mil doze reais e cinquenta centavos), conforme quantitativos abaixo, cujo objeto é a

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E

COMPLEMENTARES (PICS), CONFORME NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS/SC.

Item Descrição Quantidade

aditada

Valor Unt. Valor aditado

01 AURICULOTERAPIA  245 R$ 60,00 R$ 14.700,00

02 ACUPUNTURA  245 R$ 62,50 R$ 15.312,50

    Total aditado

R$ 30.012,50

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Organograma: 19.001 - Fundo Municipal De Saúde
Ação: 2.064 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

Despesa: 7 - 1.500.0000.0000 - Recursos Ordinários
Desdobramento:  3.3.90.39.50.00.00.00

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar as disposições estabelecidas

nas cláusulas deste instrumento e firmam o presente termo, assinado de forma eletrônica de

acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para que produzam os

devidos efeitos.

Campos Novos, 05 de abril de 2024.

 ___________________________________________________
  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS

CNPJ Nº 08.595.042/0001-24
VINICIUS SERENA

CONTRATANTE

______________________________

MARCOS PAULO ACIOLI ME
CNPJ Nº 22.237.860/0001-86

 CONTRATADA

Testemunhas:

1.______________________                                                     2.______________________